
Закони и подзаконски прописи чиишто одредби стапуваат во примена во 
ЈУНИ 2014 ГОДИНА

Закони
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.06.2014
	Закон за здравственото осигурување 
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија бр. 187/2013)
	Член 5 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 5, став 1, точка 4;
· Член 2 од Законот за изменување на Законот за здравственото осигурување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/2013.


	01.06.2014
	Закон за користење и располагање со стварите на државните органи
(Закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014)
	Член 2 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 93-а.




	01.06.2014
	Закон за здравствената заштита
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014)
	Член 16 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Оддел „3-а. Надворешна контрола на квалитет на лабораториски услуги“, членови: 245-а, 245-б, 245-в, 245-г, 245-д, 245-ѓ, 245-е, 245-ж, 245-з, 245-ѕ и 245-и.


	01.06.2014
	Закон за придонеси од задолжително социјално осигурување
(Закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 170/2013)  
	Член 3 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 4, точка 11;
· Член 7, став 1, точка 6;
· Член 10, став 1, точка 4;
· Член 13, став 1, точка 3;
· Член 13, став 1, точка 3-а;
· Член 14, став 1, точка 12;
· Член 14, став 1, точка 14, алинеја 9;
· Член 14, став 2.


	01.06.2014
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 170/2013)
	Член 17 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 11, став 1, точка 9;
· Член 31, став 2;
· Член 38, став 6;
· Член 125, став 4, точка 3;
· Член 187, став 1, точка 1;
· Член 199, точка 3.



	04.06.2014
	Закон за градежно земјиште
(Закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013)
	Членови 7, 8, 9 и 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 98, ставови 1 и 2;
· Член 98-а;
· Член 98-б;
· Член 98-в;
· Член 99;
· Член 99-а;
· Член 99-б;
· Член 99-в;
· Член 99-г;
· Член 99-д;
· Член 99-ѓ;
· Член 99-е.




Подзаконски акти
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.06.2014
	Правилник за содржината на инвестиционата стратегија на пензиски фонд, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 25/2014

(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување и
Закон за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување)

	Целиот правилник.

	01.06.2014
	Правилник за техничките правила за утврдување способност за пловидба на чамец и баждарење, начинот на водење на регистарот на чамци, образецот и содржината на пловидбената дозвола и регистерската ознака, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 177/2013 
(Закон за внатрешната пловидба)

	Членови 43, 44 и 45 од Правилникот.

	28.06.2014
	Правилник за критериумите, начинот на работа на автошколите, наставниот план и програма за обука, стручниот кадар, опремата со која треба да располагаат, како и евиденциите што треба да ги водат автошколите за оспособување на кандидати за возачи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/2013

(Закон за безбедност на собраќајот на патиштата) 
	Член 6, став 1, точка 1.


Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да се применуваат во јуни 2014 година 
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	30.06.2014
	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за доделување на идентификациска ознака (број на шасија) и формата и содржината на водење на евиденцијата за издадени одобренија и на начинот и постапката за обележување и поништување на идентификациските ознаки на шасијата и/или моторот на возилото, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 101/2013

(Закон за возила)
	Членови 7 и 8 од Правилникот.



